[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2019

№ 22
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой
программы «Развитие муниципальной службы
в Раздольненском сельском поселении
Кореновского района на 2018 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 01ноября 2012 года №218, от 05.02.2018года №15), администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2018 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 27 февраля 2019 года № 22
 «Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2018 год»

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

финансового отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Г.В. Екименко
Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 27 февраля 2019 года № 22
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2018 год»

Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2018 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 18 января 2018 года № 8 (с изменениями от 26 февраля 2019 года № 20).
Финансирование мероприятий Программы в 2018 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района. На финансирование мероприятий Программы предусматривалось и выделено 86,1 тыс. рублей. Освоено 86,1 тыс. рублей, финансирование исполнено в полном объеме.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Услуги по проведению спецоценки условий труда

	план
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	100
	 Проведена спецоценка условий труда

	испол-нение
	8,0
	8,0
	-
	-
	-

	2
	Приобретение сплитсистемы
	план
	21,5
	21,5
	-
	-
	-
	100
	Приобретение сплитсистемы

	испол-нение
	21,5
	21,5
	-
	-
	-

	3
	Экспертиза действующей нормативной правовой базы  органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В ходе проведения экспертизы действующей нормативной правовой базы органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы рассмотрено 10 нормативный правовых актов

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Разработано и принято 16 правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы

	испол-нение

	-
	-
	-
	-

	5
	Приобретение программного продукта
	план
	26,1
	26,1
	-
	-
	-
	100
	Приобретение программного продукта

	испол-нение
	26,1
	26,1
	-
	-
	-

	6
	В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14 декабря 2009г. №984 н прохождение диспансеризации в 2017 году для получения  заключения медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего прохождению муниципальной службы (учетная форма №001-ГС\у)
	план
	30,5
	30,5
	-
	-
	-
	100
	Проведена диспансеризация муниципальных служащих

	испол-нение
	30,5
	30,5
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	план
	86,1
	86,1
	-
	-
	-
	100

	испол-нение
	86,1
	86,1
	-
	-
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведен внутренний мониторинг на наличие необходимых знаний и профессиональных навыков
	%
	100/100

	2

Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведен внутренний мониторинг на техническую укомплектованность их рабочих мест
	%
	100/100

	3
	 Доля оказываемых муниципальных услуг, по которым разработаны административные регламенты, от общего числа предоставляемых муниципальных услуг
	%
	100/100

	4
	Отсутствие нарушений законодательства в сфере муниципальной службы. Выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Раздольненского сельского поселения
	Ед.
	0/0

	5
	Отсутствие нарушений законодательства в ходе проверок соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, утвержденных нормативным актом органа местного самоуправления
	Ед.
	0/0

	6
	Доля установленных фактов несоблюдения ограничений и запретов, установленных Федеральным Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», от общего количества жалоб и обращений граждан, поступивших за отчетный период
	%
	0/0

	7
	Размещение на сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Программы по развитию муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района и отчета о ее выполнении
	Усл. ед.
	да/да

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин